— — —

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. ДрДОН

Об утверждении Порядка
рассмотрения вопросов правоприменительной
практики в целях профилактики коррупции

М>97Л?00ТВАТСТВИИ С ПУНКТ°М 2 Л СТа'ГЬИ 6 Федерального закона от 25.12 ;
Л__/j-<pj «О противодействии коррупции», Уставом муниципалы
образования Ардонский район РСО-Алания, администрация мест!
самоуправления муниципального образования Ардонскии район РСО-Але
постановляет: v

1. Утвердить Порядок рассмотрения вопросов правоприменитель
практики в целях профилактики коррупции согласно приложению №
настоящему постановлению.

2. Утвердить состав рабочей группы администрации места
самоуправления муниципального образования Ардонский район РСО-Алания
рассмотрению вопросов правоприменительной практики в целях ггоофилакт
коррупции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
начальника правового отдела АМС МО Ардонский район Хабалова В.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписание
подлежит опубликованию на официальном сайте АМС МО Ардонский район.

А

Глава администрации

Приложение № j Г/ Пп '«̂ ЛИС J\0 |

- Г р Г Г -

Рассмотрения в о в „ о с о в

5 й а И ® Й Я Я в S U T T " .

f Г - —

2. Рассмотрение " Г Р № е Ш г ' - » ь н о й п р а к т и к № о м процедура
анализ вступивп п р а в о п Р и м енит&лмт?^ проводится. ' Р

признании н ^ Г ^ н Г ° В Г ^ ~ с у ? 0 ~ *
® о в , незаконными р е ш ш Т ^ ^ т щ ^ м ^ ™ ™ * °
должностных лиц ^ « f * * * " * Л Р а В 0 В Ы Х

выявление Ш й ч
 у д е Ь н ы е Решения); J а д м и нистрадии и ее

недействительнктлл-гл , ' П0служивших
-законными ^ Г е „ и ? е Д : Й < ; Т В У Ю 1 1 « - ) - н о р м а т Г Г ^
Должностных лиц; И Д е и с ™Щ (бездействия) П р а В 0 В Ы Х « ю в ,

последующ^ «г администрации и ее
предупреждение^устоане К а Й системы „

контроль И У С р Г л Г е У К а 3 а Н № П р - ® направленных на
п р а в о и р и м е н и т е л ь н о ~ Т С № С Т И мер

3- Должностное Р ' б е д у ю щ е й
признании недейстогт принимавшее

Действия) администрации и ее должно, ' ® 3 а к о ® ь ш й
Должностных лиц в с р о к

направляет и н ф о ^ т ц и ю о в ! н е < 5 С у
г

Ц е б н о г о Р в е н и я в законную
указанного с у д е б н о г о ^ ™ С п Р — н е ^ к .

4 Т5 „ „ л м комиссии.
4. В информации, направляемое н .

Порядка, подлежит отражению позиция пэ чосите/г жг ° 4 y H K W M 3 ™
причин принятия администрации „

ненормативного правового акта Должностными лиц
(бездействия), признанных судом н е д е & ™ ~ И с о в е Р ш е н ™ ими дайга

причин, послужившиГ Н Ы М Ш Ш д о н н ы м и ;
(недействующими) н е н о р м а - и в н ^ * " ' ^ ! "ризнания недействительщ
действий (бездействия) а д м и н и с п и и и и Г ' W W " > незаконными решенй

5. Председатель комиссшТ • . . ^ ' « ы х лиц.
недействительными Г н е д е й с т в у ю , ™ ^ . ' ' С > д е Ь д ы х Решений о пршнщ
незаконными решений и ж

должностных лиц. \̂ М<Л1СТВИЯ) администрации и

• С & ' : • ° ' т а е т е т а и и с ™ и з * 4

В срок до 15 числа • ™ ^
председателю рабочей mvmJ, "Тчетньы кварталом, представляв!
правоприменительной п р 7 ™ Л Г Г Т " ^ н и ю вопрос рабочая ipynna). U ' ; U " профилактики коррупции (далее

с о о т в е т с ™ Т Г н к Г м Т н ' Г " " " Г 0 ™ " » П ° ™ к

проведения ' заседай ™ " ^ И м е с '

с л е д у ю В °Р 0 К Д° 2 5 ™ ^
9. Секретарь рабочей группы извещает- всех членов рабочей группы и инь

ЙНЫХ ЛИЦ> — /деятельносГрабГе
группы о дате, месте и времени проведения заседания рабочей группы

Ю. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на ни
присутствует более половины ее членов.

П. В ходе рассмотрения, вопросов правоприменительной практики п
каждому случаю признания недействительным ненормативного правового акт
незаконными решений и действий (бездействия) администрации и е
должностных лиц определяются:

причины понятия администрацией и ее должностными лицам
ненормативного правового акта, решения и совершения ими действи
(бездействия), признанных судом недействительным или незаконными-

причины, послужившие основаниями признания недействительны!,
ненормативного правового акта, незаконными решений и действий (бездействия
администрации и ер должностных лиц,

при наличии ранее тарзт»мт рекомендаций рабочей грушь
рассматриваются результаты их исполнения.

е

незаконными решений и . ^ р м а т и в н о г о правового
группа принимает решение в кТгаром ^ " " Р^б

с о д е Р = ~ - о ™ ° ™ й —
даются рекомендации по тазгабо-щг

предупреждения и устранения ' ' n n ™ J понятию мер в ц
устанавливается отсутствие необходил " ^ ^ o b ^ Z T ^

13 • Решения рабп^й ^ v n ™ Р р а Ъ ° ™ и п Р ™ и я таких мер.
простым большинством r o n o o o Z ^ J ^ Z : Т К Р Ы Т Ь Ш

1РУППЫ и Оформляются п р о т о к о в « Г 3 а С е Д а Н И И Ч Л е н о в Р а б с

рабочей группы. сколом., который подписывается председате

14. В протоколе заседания рабочей г-уллы указываются-
дата заседания- с-петя ч nafini№* П(.„ КГ1СЯ'
cv/теб™ Т ' Ра™гюи группы и иных приглашенных лиц-

право^шетательтойчракте^ К ' С Я — » - п р о

и з л о ж Й Г ™ ™ В Ы С Т У ™ Н а — л и ц и краткое описа,

ненорматив^ ™ — н и я недействительна
администрации ^ ^ ^ ^ Р ™ й < * " * » »

правовоГакта — ь н ы м ненормативнс
Р — й Д ^ Т а И Й ) алминистрапи,

а д м и н и ^ и Г 0 " З Л ™ ГРУППЫ ~ » ™ отде
р г а , е Я Й Й р а б 0 Ч е Й ' , р у Я Г Ш С Р^омендациями по разработке

Z Z e Z Zr- и устранения причин выявленнь
нарушении направится секретарем рабочей группы заинтересованна
должностным лицам администрации. '

Н-.. В случае устатовпенюг рабочей группой признаков коррупционнь
фактов, послуживших основанием для принятия решения о признан,
недействительными / недействующими) ненормативных правовых акто
незаконными решений и действий • бездействия) администрации и <
должностью лиц, председателем эабочей гпуппы на имя главы администраш
местного свмоуп;р,влен-я чуинципального образования Ардонский райе
направляется служебная записка для после,дующего рассмотрения вопроса
соблюдении муяишшаяьным служащим* гребований к служебному поведению
урегулированию конфликта адресов и принятия предусмотрены
законодатель ствол! решений.

i Приложение № 2
f становлению администращ
местного самоуправления '

ннцияальв.ого образования
Ардонский район РСО-Алания

С-ос

Осетия-Алания „о Р а с с М о ™ ^ | ' ^ f * * Северная
— « В ^ ^ Г ^ Г ' ~

Председатель рабочей группы-
Хабалов Владислав Русланович

Секретарь рабочей группы
Тлатова Залина Черменовна

Члены рабочей группы:
Цаллагов Алан Олегович

Закаев Алан Батакоевич

Хаматов Александр Цараевич

Мистулов Сослан Александрович -

Пирогова Ирина Сергеевна

Суанов Артик Асланбекович

Зеленская Ирина Петровна

Гриценко Алексей Викторович -

начальник правового отдела АМС МО
Ардонский район

М с т и т е л ь начальника правового одела

заместитель главы АМС МО Ардонский
район
М с т и т е л ь главы АМС МО Ардонский
раи^ь по безопасности
заместитель главы АМС МО Ардонский
район - начальник отдела архитектуры и
строительства

начальник отдела земельных и
имущественных отношений АМС МО
Ар/гонений район
начальник отдела документационно -
протокольного обеспечения АМС МО
Ардонский район
начальник отдела организационной,
кадровой работы и противодействия
коррупции
начальник Управления финансов АМС
МО .Ардонский район
руководитель аппарата главы МО
Ардонский район (по согласованию)